Администрация сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2013 года № 47
О мерах по повышению оплаты труда

работников муниципальных учреждений сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района

 Давлекановский район Республики Башкортостан

Во исполнение постановления Правительства Республики Башкортостан от 30 марта 2013 года №108 «О мерах по повышению оплаты труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза установленный размер базовой единицы для определения минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам.

2. Проиндексировать с 1 октября 2013 года размеры минимальных окладов работников муниципальных учреждений сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, установленные положениями (примерными положениями) об оплате труда работников муниципальных учреждений по видам экономической деятельности, утвержденными администрацией сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский Республики Башкортостан, с учетом базовой единицы в размере 2730 рублей.

3. Руководителям муниципальных учреждений сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан обеспечить
с 1 октября 2013 года повышение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам, с учетом проиндексированных минимальных окладов в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления;

4. Индексацию с 1 октября 2013 года размеров минимальных окладов работников муниципальных учреждений сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления,  осуществить за счет средств, предусмотренных соответствующим распорядителям средств бюджета сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в бюджете сельского поселения Казангуловский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2013 год.

5. Руководителям муниципальных учреждений сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан уведомить работников муниципальных учреждений, о предстоящих изменениях условий трудового договора, касающихся вопросов оплаты труда, в том числе выплат стимулирующего характера.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации  Шаяхметову В.Л.

Глава сельского поселения

Казангуловский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан:                                       Р.Р.Сафаргалин

PAGE
1